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Övergripande synpunkter 

Den förslagna nationella stödfunktionen, tillsammans med det tidigare 

föreslagna systemet för ansvarsfull internationalisering, riskerar att begränsa 

lärosätens internationella samarbeten. Det finns risk att stödet färgas av 

enskilda intressen eller att risker övervärderas i relation till möjligheterna och 

vinsterna med internationella samarbeten. Det kan även bidra till splittring inom 

lärosätena då avvägningarna mellan risker och möjligheter med internationella 

samarbeten kan vara svåra, och det kan skapa oro om man inte i tillräckligt stor 

utsträckning kan följa rekommendationerna avseende vissa aspekter.  

Mälardalens universitet värnar den akademiska friheten och oroas av den 

generella utvecklingen med ökad styrning av lärosätena. Direktiv, beslut, 

rekommendationer med mera riskerar att i allt högre utsträckning begränsa den 

akademiska friheten. Det föreslagna systemet för ansvarsfull internationalisering 

bidrar till administrativt merarbete för lärosätena och riskerar att tränga undan 

kärnuppdraget, utbildning och forskning.   

Mälardalens universitet ställer sig bakom förslaget om en nod för samordning 

och samverkan mellan lärosäten och andra myndigheter och aktörer inom 

området för ansvarsfull internationalisering. Däremot ställer sig MDU inte 

bakom förslaget att noden, samt tillhörande kansli, ska samordnas av 

myndigheterna såsom föreslås i rapporten. Lärosätenas rådighet i 

internationella samarbeten måste värnas. Genom befintliga samarbeten mellan 

lärosätena finns redan en grund för en nod hos lärosätena. Det finns idag en hög 

generell kompetens inom sektorn avseende säkerhetsfrågor och 

säkerhetsaspekter på ansvarsfull internationalisering. lärosätena har också 

verksamhetsförståelsen och erfarenheterna av internationella samarbeten. Den 

kompetensen finns inte hos de myndigheter som föreslås. Ansvaret för en 

nationell nod, med tillhörande kansli, bör därför ligga hos lärosätena. Uppgiften 

för noden bör även kunna begränsas. Den kompetens man efterfrågar att samla i 



 

 

2 (2) 

en stödfunktion finns redan inom sektorn. Nodens uppgift behöver vara främst 

en rådgivande funktion. 

Förslaget i rapporten präglas av ett fokus på säkerhetsfrågor och Mälardalens 

universitet saknar andra perspektiv på ansvarsfull internationalisering. 

Internationella samarbeten är i många fall avgörande för forskningsframsteg och 

förmågan att bygga inhemsk kunskap och kapacitet inom viktiga områden.   

Utifrån det geopolitiska läget förstår MDU behovet av att ett större fokus på 

säkerhet i dagsläget. Lärosätena har ett stort ansvar och säkerhetsaspekterna är 

något som med självklarhet ingår när vi bedriver vår verksamhet. Den 

kunskapen och beredskapen finns idag hos lärosätena och i samverkan med 

berörda myndigheter. Vi på Mälardalens universitet är dock övertygade om att 

den mer långsiktiga lösningen är att samla världens forskare och studenter för 

att tillsammans skapa en hållbar framtid.  
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